Договор
между Карагайской  средней общеобразовательной школой, филиалом  МАОУ Дубровинской средней общеобразовательной школы Вагайского района Тюменской области  и родителями (законными представителями) ребенка,  получающего услуги дошкольного образования    в  форме  домашнего обучения  или консультационно - методического  пункта при школе.

 .
с. Большой Карагай
                                                                       «___» _____________ 20____г.
Карагайская средняя общеобразовательная школа, филиал муниципального  автономного общеобразовательного учреждения Дубровинской средней общеобразовательной школы Вагайского района Тюменской области, именуемая в дальнейшем «Школа», в лице заведующей  филиалом Урамаевой Наджии Мухамедчановны, действующей на основании  доверенности МАОУ Дубровинской СОШ  №3 от 01.09.2018г.,  с одной стороны, и родители (законные представители)
________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
  (ФИО матери, отца)

именуемые в дальнейшем Родитель ребенка_____________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Учреждение  обязуется:
1.1. Зачислить ребенка в группу кратковременного пребывания Карагайской СОШ, филиала  МАОУ Дубровинской СОШ  Вагайского района Тюменской области  для предоставления услуги дошкольного образования  в условиях:
             - Домашнего образования,

            -  Консультационно-методического пункта (подчеркнуть)
на основании заявления родителей,  медицинской справки и копии документа, удостоверяющего личность одного из родителей.
1.2. Осуществлять индивидуальный подход к ре​бенку, учитывая особенности его развития, заботиться об эмоциональ​ном благополучии ребенка.
1.3. Реализовать  программу,  разработанную на основе основной общеобразовательной  «Программу воспитания и обучения в детском саду» М.А. Васильевой, проекта примерной комплексной программы дошкольного образования «Мозаика», разработанной Департаментом образования и науки ТОГИРРО.

1.4. Установить график
             - посещения ребенка на дому: 1 раз в не​делю, с 14.00 до 15.00 ч,
           - передачи заданий, консультаций, материалов: 1 раз в неделю
1.5 .Оказывать квалифицированную помощь родителям по вопросам воспитания, развития и укрепления здоровья детей.
1.6. Приглашать ребенка на  праздники и развлечения 1 раз  в месяц;
1.7. При переходе  ребенка  в школу выдать  родителям  Индивидуальную карту развития ребенка.
1,8. Соблюдать настоящий Договор.

2. Родитель обязуется:

2.1. Соблюдать Устав Учреждения и настоящий Договор.
2.2. Лично присутствовать при посещении ребенка воспитателем: в пятницу  с 14.00 до 15.00.
2.3. При получении заданий, консультаций, рекомендаций, организовать совместную деятельность с ребенком.  В  понедельник отправлять выполненные задания воспитателю.
2.4. Приводить на праздники, развлечения, организованные для детей дошкольного возраста Учреждением.
2.5. Взаимодействовать с Учреждением по всем направлениям воспитания и развития ребенка.
3. Учреждение имеет право:
3.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребен​ка в семье.
4. Родитель имеет право:
4.1. Требовать выполнения Устава Учреждения и условий настоящего Дого​вора.
4.2. Заслушивать отчеты воспитателя о работе с детьми.
4.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем по​рядке при условии уведомления об этом Учреждение за 15 дней.
5. Особые условия
5.1. Договор действует с момента его подписания и может быть про​длен, дополнен, изменен по соглашению сторон.

 5.2. Изменения и дополнения к Договору оформляются в форме приложения к нему.
5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадле​жащее исполнение обязательств настоящего договора в соответствии с законодательством.
.
     5.4. Срок действия Договора с «____ » ___________ 20____г. до поступления заявления родителя (законного представителя)  ребёнка на его зачисление в группу кратковременного пребывания и (или) выбытия ребёнка из группы кратковременного пребывания по достижению школьного возраста в связи с поступлением в 1 класс.
5.5. Договор составлен в 2-х экземплярах: один хранится в Учреждении в личном деле ребенка, другой — у Родителя.
Стороны, подписавшие настоящий Договор:                              «Родитель»:_________________
Карагайская СОШ, филиал МАОУ Дубровинской СОШ

с. Большой Карагай, ул.  Центральная, 1.                                                _______________________________
     тел. 83453926012, 89324853443.

Заведующая филиалом:_____________( Н.М.Урамаева)                    _____________________________________________

                 (место работы, должность, подпись)                                                                         (паспортные данные)